[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 149/2016

Súmula: - Indica ao Poder Executivo Municipal, que oficie a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, na pessoa do Exmo. Sr. Argemiro Tadeu Lage Xavier para que providencie um muro de arrimo e a restauração do asfalto na Rua dos Pernambucanos, altura do nº 864 no Parque Suburbano, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos para providencie um muro de arrimo e a restauração do asfalto na Rua dos Pernambucanos, altura do nº 864 no Parque Suburbano, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Esta indicação se faz mais que necessária, haja vista, que houve uma erosão no barranco com   consequente desmoronamento de terra e concreto, colocando em risco a residência abaixo. Com o desmoronamento do barranco, o asfalto também foi prejudicado atrapalhando a circulação de veículos. Para tentar sanar o problema, os moradores colocaram uma barra de ferro para contenção, o que não está surtindo resultado. Para evitar maiores problemas para os moradores, que faço essa indicação, contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de fevereiro de 2016.

________________________________________
Roberto Borges de Miranda

[image: C:\Users\locação\Desktop\20160202_120811.jpg]
[image: C:\Users\locação\Desktop\20160202_120622.jpg]
[image: C:\Users\locação\Desktop\20160202_120734.jpg]
[image: C:\Users\locação\Desktop\20160202_120627.jpg]
image1.jpeg

image2.jpeg
% /

v/

image3.jpeg

image4.jpeg